平成２４年度駐留軍等労働者労務管理機構契約監視委員会（第２回）

議事概要

１ 日 時： 平成２５年２月６日（水）～ 平成２５年２月１５日（金）

２ 場 所： 独立行政法人駐留軍等労働者労務管理機構会議室 他

３ 出席者： 楠委員長、柳田委員、長田委員、山口委員、戸高委員

４ 概 要：

平成２５年度契約事前点検（平成２４年度において２か年度連続して一者応札となっ

た契約）

ア 「独立行政法人の契約状況の点検・見直しについて」における改善状況のフォロ

ーアップについて（平成２４年９月７日付総務省行政管理局長事務連絡）に基づき、

平成２４年度において前年度に引き続き一者応札となった契約について、平成２５

年度において法人による改善方策が講じられているか、事前に契約監視委員会の点

検を受けた。

イ 上記アの事前点検において、契約監視委員会より、機構による改善方策（法人に

おいて講ずることとする措置）が適切に講じられていることを確認したので、引き

続き、一者応札・応募等の改善取組を確実に実施するための所要の手続きをとるよ

うコメントを受けた。